PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Муниципальное образование сельское поселение Ромашкинский сельсовет

Курманаевского района Оренбургской области

(четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ
12.05.2022                                                                                                        № 69
с. Ромашкино
О внесении изменений в решение Совета депутатов от 16.10.2019 № 125 «Об утверждении «Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Ромашкинский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области»»

В соответствии со статьей 172  Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования Ромашкинский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области, в целях определения правовых основ, содержания и механизма осуществления бюджетного процесса в муниципальном образовании Ромашкинский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области, протестом прокуратуры Курманаевского района от 09.02.2022 № 07-01-2022  Совет депутатов решил:

1.Внести в  решение  Совета депутатов от 16.10.2019 № 125 «Об утверждении  «Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Ромашкинский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области» (далее - Положение) следующие изменения:

1.1 Пункт 2 статьи 11 Положения дополнить абзацем 6 следующего содержания:    « - бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период».
2.Контроль за настоящим решением возложить на постоянную комиссию по вопросам бюджетной, налоговой, финансовой политики, по образованию, здравоохранению, социальной политике, делам молодежи, культуре, спорту, благоустройству (председатель Мотина Т.В.).
4.Настоящее решение вступает в силу после опубликования в газете «Вестник» Ромашкинского сельсовета.

Председатель Совета депутатов                                               А.А. Васильев
Глава муниципального образования                                          С.А. Иванова
Разослано: в дело, прокурору района, финансовому отделу